
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento & Políticas Públicas 
_____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3614-1996 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

PORTARIA Nº 004/2017/CPGExR, DE 27 DE JUNHO DE 2017 

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Discente – Turma 2017 do Programa de Pós-Graduação em 

Extensão Rural, Mestrado Profissional, Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das 

atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 08/2017, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final dos pedidos de recurso em relação às notas atribuídas às avaliações da prova 

escrita de conhecimento referente ao Processo Seletivo Discente - Turma 2017; conforme o quadro abaixo; 

INSCRIÇÃO NOTA MÉDIA SITUAÇÃO 

16620 4,5 ELIMINADO 

16635 6,5 CLASSIFICADO 

16639 5,2 ELIMINADO 

16645 4,0 ELIMINADO 

16646 6,0 CLASSIFICADO 

16652 6,0 CLASSIFICADO 

16658 6,0 CLASSIFICADO 

16732 3,1 ELIMINADO 

16741 5,5 ELIMINADO 

16744 5,0 ELIMINADO 

16759 6,3 CLASSIFICADO 

16782 6,3 CLASSIFICADO 

16806 6,6 CLASSIFICADO 

2. INFORMAR que os pré-projetos dos candidatos classificados nesta etapa serão analisados durante o período de 28 

de junho a 02 de Julho de 2017 e o resultado, contendo os pré-projetos selecionados para a próxima etapa, será 

publicado no site do Programa www.pgextensaorural.univasf.edu.br e Sistema PS (www.ps.univasf.edu.br), a partir 

das 22(vinte e duas) horas do dia 03 de julho de 2017. 

3. RECOMENDAR que todos os candidatos fiquem atentos e acompanhem as publicações realizadas no site do 

programa durante todo o Processo Seletivo; uma vez que as informações contidas nas portarias podem ser 

retificadas. 

Petrolina/PE, 27 de Junho de 2017. 

 

Prof. Dr. Denes Dantas Vieira 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 08/2017 

Programa de Pós Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, Interdisciplinar 
Universidade Federal do Vale do São Francisco 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

